


APLICACIÓN DE SUBSIDIO DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA EN EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE LA PRIMAVERA, VICHADA				 <small>Asociación de Usuarios de Servicios Públicos Urbanos</small>	
PRESUPUESTO OFICIAL				PLAZO: 5 MESES	
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
<b>1</b>	<b>PRELIMINARES</b>				
1,01	Relleno seleccionado. incluye extendida y compactación (rana)	M3	170,31	\$ 101.690,22	\$ 17.318.861,37
1,02	Demolición de piso en placa en concreto hasta 10 cm. incluye retiro	M2	2217,56	\$ 22.414,86	\$ 49.706.296,94
<b>2</b>	<b>CIMENTACIÓN</b>				
2,01	Placa de piso e=0,08m en concreto de 210 kg/cm <sup>2</sup> (3,000 psi). incluye polietileno y malla electrosoldada 5.5 mm 15x15	M2	1632,03	\$ 87.773,63	\$ 143.249.197,37
<b>3</b>	<b>ESTRUCTURA METÁLICA</b>				
3,01	Estructura de soporte para cubierta en perfil metálico de 3x1-1/2" cal 18. Incluye anticorrosivo y pintura	ML	1573,50	\$ 36.836,97	\$ 57.962.972,30
<b>4</b>	<b>CUBIERTA</b>				
4,01	Desmante de cubierta. incluye retiro	M2	1374,07	\$ 6.331,65	\$ 8.700.130,32
4,02	Cubierta en lámina de zinc arquitectonica de 0.30 mm. incluye amarres	M2	1819,78	\$ 44.951,34	\$ 81.801.549,51
4,03	Caballote en lamina de zinc Cal,33 0.23mm. incluye amarres	ML	69,32	\$ 31.044,28	\$ 2.151.989,49
<b>5</b>	<b>PAÑETE</b>				
5,01	Pañete liso de 1:4 incluye filos y dilataciones	M2	6993,29	\$ 33.530,42	\$ 234.487.950,88
<b>6</b>	<b>PINTURA</b>				
6,01	Pintura sobre muro a tres manos de alta resistencia en la intemperie. incluye filos y dilataciones	M2	7543,24	\$ 26.082,75	\$ 196.748.443,11
6,02	Pintura de esmalte sobre muro para exteriores	M2	76,07	\$ 20.391,11	\$ 1.551.151,74
<b>7</b>	<b>ACABADO DE PISOS</b>				
7,01	Piso Cerámica Acuarela Blanco 0.40x40.40m	M2	3348,43	\$ 99.757,23	\$ 334.030.101,65
7,02	Guardaesoba en cerámica	ML	2657,81	\$ 33.379,63	\$ 88.716.714,41
7,03	Demolición de enchape de piso. incluye retiro	M2	163,50	\$ 14.463,76	\$ 2.364.824,76
<b>VALOR TOTAL COSTO DIRECTO OBRAS</b>					<b>\$ 1.218.790.183,85</b>
<b>Administración</b>				<b>14,00%</b>	<b>\$ 170.630.625,74</b>
<b>Imprevistos</b>				<b>3,00%</b>	<b>\$ 36.563.705,52</b>
<b>Utilidad</b>				<b>5,00%</b>	<b>\$ 60.939.509,19</b>
<b>SUBTOTAL AIU</b>				<b>22,00%</b>	<b>\$ 268.133.840,45</b>
<b>VALOR TOTAL OBRA</b>					<b>\$ 1.486.924.024,00</b>
<b>VALOR TOTAL COSTO APLICACIÓN DE SUBSIDIO DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA EN EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE LA PRIMAVERA, VICHADA</b>					<b>\$ 1.486.924.024,00</b>

APLICACIÓN DE SUBSIDIO DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA EN EL CASCO URBANO  
DEL MUNICIPIO DE LA PRIMAVERA, VICHADA



**ASOSUPRO**

Asociación Interdepartamental de los Municipios para el Progreso

PRESUPUESTO OFICIAL

PLAZO: 5 MESES

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
------	-------------	--------	----------	----------------	-------------

SON: MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS VEINTICUATRO MIL VEINTICUATRO PESOS M/CTE

  
JORGE ANDRÉS BAQUERO VIANECAS  
Representante Legal

Proyecto

Dirección de infraestructura